
KONGENS TISTED
Kongens Tisted er en landsby med ca. 65 husstande. Landsbyen ligger i kommu-
nens vestlige del ud til landevej 29 midt mellem Nørager og Aars.

Kongens Tisted består af et mindre antal huse samt nogle større landbrug, der lig-
ger rundt omkring landsbyen. Bebyggelsen ligger langs Gl. Landevej og Elbjergvej. 

På egnen omkring Kongens Tisted har der boet mennesker længe før middelalde-
ren. Byen har eksisteret i hvert fald siden 1200-tallet, men dengang hed den bare 
Tisted. I 1429 omtales byen første gang som Kongens Tisted. 
I landskabet rundt om Kongens Tisted er der mange gravhøje, og ikke langt fra 
landsbyen ligger de arkæologiske levn af Borremosefæstningen fra jernalderen. 
Arealet vest for Kongens Tisted er karakteriseret som særligt værdifuldt landskab, 
og øst for landsbyen ligger et værdifuldt kulturmiljø, som bærer præg af, at der 
en gang har været en landsby på Alstrup Hede.

Byen ligger i et landbrugslandskab og Bonderup Bæk løber igennem byen og ska-
ber en grøn kile med engarealer omkring. Der er god adgang til at vandre, blandt 
andet på stierne omkring Brorstrupmøllerne.

Kongens Tisted borgerforening er byens samlende forening, hvor ca. halvdelen 
af byens borgere er medlem. Foreningen laver hvert år et aktivitetsprogram med 
sociale aktiviteter for året. De senere år har flere engageret sig i aktiviteterne og 
der er et stærkt fællesskab i byen, hvor man mødes til forskellige arrangementer 
såsom Sankt Hans.

Legepladsen og Æblehaven på Herrens Mark er de naturlige samlingssteder. Her 
er der borde og bænke, bålplads og et par små pavilloner foruden en masse æb-
letræer. De lokale kræfter arbejder på at udvide samlingsstedet med bålhytte og 
shelters.

De fleste børn i Kongens Tisted går i 
skole og er i pasningsordning i Nørager 
og Aars.

Borgerne i Kongens Tisted bruger mest 
fritidsaktiviteterne i Nørager og Aars.

Borgerne i Kongens Tisted handler of-
test i Nørager, Aars og Hobro, men ori-
enterer sig også mod Aalborg og Viborg.


